

POINTS SAILLANTS FINANCIERS DU DEUXIÈME TRIMESTRE

	<i>(non vérifié)</i>				
	30 avril 2004	31 janvier 2004	30 avril 2003	30 avril 2004	30 avril 2003
<i>Pour les trimestres terminés les, ou à ces dates</i>					
Données relatives aux actions ordinaires					
Par action					
- résultat de base	1,35 \$	1,56 \$	0,76 \$	2,90 \$	1,88 \$
- résultat dilué	1,33	1,54	0,76	2,86	1,87
- dividendes	0,50	0,50	0,41	1,00	0,82
- valeur comptable	30,18	29,70	26,77	30,18	26,77
Cours					
- haut	71,46	68,60	49,45	71,46	49,45
- bas	64,80	59,35	41,05	59,35	39,50
- clôture	67,19	66,66	47,80	67,19	47,80
Nombre d'actions en circulation (<i>en milliers</i>)					
- moyen de base	358 895	359 742	359 506	359 950	359 316
- moyen dilué	363 125	363 917	361 430	364 153	360 909
- à la fin de la période	356 686	360 992	359 813	356 686	359 813
Capitalisation boursière (<i>en millions de dollars</i>)	23 966 \$	24 064 \$	17 199 \$	23 966 \$	17 199 \$
Mesures de valeur					
Cours/bénéfice (<i>sur 12 mois</i>)	10,8	11,8	25,3	10,8	25,3
Rendement des actions (<i>selon le cours de clôture</i>)	3,0 %	3,0 %	3,5 %	3,0 %	3,5 %
Dividendes/bénéfice	37,1 %	32,3 %	53,9 %	34,5 %	43,7 %
Cours/valeur comptable	2,23	2,24	1,79	2,23	1,79
Résultats financiers (<i>en millions de dollars</i>)					
Total des revenus	3 051 \$	2 964 \$	2 734 \$	6 015 \$	5 813 \$
Dotations à la provision pour pertes sur créances	207	155	248	362	587
Frais autres que d'intérêts	2 074	1 943	2 045	4 017	4 138
Bénéfice net	531	609	320	1 140	765
Mesures financières					
Coefficient d'efficacité	68,0 %	65,5 %	74,8 %	66,8 %	71,2 %
Rendement des actions ordinaires	18,4 %	21,0 %	11,9 %	19,7 %	14,4 %
Marge d'intérêts nette	1,86 %	2,03 %	1,97 %	1,94 %	1,94 %
Marge d'intérêts nette sur l'actif productif d'intérêts moyen	2,22 %	2,41 %	2,37 %	2,32 %	2,32 %
Rendement de l'actif moyen	0,76 %	0,86 %	0,46 %	0,81 %	0,54 %
Rendement de l'actif productif d'intérêts moyen	0,91 %	1,02 %	0,56 %	0,97 %	0,64 %
Données du bilan et hors bilan (<i>en millions de dollars</i>)					
Encaisse, dépôts auprès d'autres banques et valeurs mobilières	84 767 \$	84 275 \$	79 349 \$	84 767 \$	79 349 \$
Prêts et acceptations	140 152	137 743	142 542	140 152	142 542
Total de l'actif	284 175	284 935	279 837	284 175	279 837
Dépôts	195 637	193 214	192 986	195 637	192 986
Capitaux propres des porteurs d'actions ordinaires	10 763	10 722	9 632	10 763	9 632
Actif moyen	284 242	281 529	284 432	282 871	287 097
Actif productif d'intérêts moyen	237 601	237 099	236 411	237 347	240 119
Capitaux propres moyens des porteurs d'actions ordinaires	10 693	10 591	9 386	10 642	9 419
Biens administrés	763 100	761 600	697 000	763 100	697 000
Mesures de la qualité du bilan					
Actions ordinaires/actif pondéré en fonction du risque	9,2 %	9,2 %	7,8 %	9,2 %	7,8 %
Actif pondéré en fonction du risque (<i>en milliards de dollars</i>)	117,1 \$	116,3 \$	123,2 \$	117,1 \$	123,2 \$
Ratio du capital de première catégorie	11,0 %	11,1 %	9,3 %	11,0 %	9,3 %
Ratio de capital total	12,8 %	13,0 %	11,7 %	12,8 %	11,7 %
Autre information					
Ratio détail/gros ¹	67 % / 33 %	65 % / 35 %	58 % / 42 %	67 % / 33 %	58 % / 42 %
Effectif permanent	36 778	36 460	37 897	36 778	37 897

(1) Les activités de détail comprennent Marchés de détail CIBC, Gestion des avoirs CIBC et le Groupe Entreprises (inclus dans Marchés mondiaux CIBC). Les activités de gros englobent Marchés mondiaux CIBC, à l'exclusion du Groupe Entreprises. Le ratio représente le capital attribué aux secteurs d'activité à la fin de la période.